II Pars. Gratian. *Quum dicitur, propositum monachi proprio arbitrio et voluntate susceptum, intelligitur, quod si propria voluntate susceptum non fuerit, observari non cogitur.*

Unde Nicolaus Papa scribit omnibus Episcopis in Regno Ludovici ²² :

C. IV. *Monasterialibus disciplinis nullus subjiciatur invitatus.*

Præsens clericus, nomine Lambertus, una cum patre suo, nomine Attho, quondam videlicet comite, nunc autem clerico, ad limina apostolorum properans adiit præsentiam nostram, asserens qualiter idem pater ejus in laicali adhuc ordine ²⁶ in prædiis propriis ædificasset duo monasteria, voluntatem gerens, ut post suum decessum ²² præsens ejus filius Lambertus in locum ejus ²⁶ succederet, quem, infra ²⁷ teneram ætatem inter octavum et decimum ²⁶ annum constitutum, memoratus pater proprio arbitrio absque regulari institutione extra omnem illius voluntatem cucullam ²⁹ induit. Igitur post quoddam ipsius temporis spatium (ut ipse dicit) Salomon episcopus cum quibusdam aliis absque patris oblatione vel abbatis percepta ²⁰ benedictione

D ciliarum Lucensi regio legitur : *ut nec locutio cum eis ulla sit communis*. Reliqui vero codices concordant cum Gratiano. Apud Ivonem est : *Ut nec locus eis ullus sit communis.*

QUÆST. II. P. III. C. IV. ¹² Imo ex regu. Basilii. — in Ed. Bas. citatur ex syn. VII. — Coll. tr. p. 2, t. 14, c. 17.

QUÆST. III. P. I. C. I. ¹ Ep. 167. Ed. Baller. ser. A. 458, vel 459. — Burch. l. 8, c. 8. Ivo Pan. l. 3, c. 182. Decr. p. 7, c. 19. Polyc. l. 4, t. 34. ² add. : *quis* : orig. — Coll. citt. — Edd. coll. o. ³ *vovet* : Edd. coll. o. ⁴ *desid.* in orig. et ap. Burch. ⁵ *meliozem* : Burch. — Bohm. — C. II. ⁶ *hab.* A. 638. — Burch. l. 8, c. 14. Ivo Decr. p. 7, c. 35. ⁷ *add.* : *autem* : Edd. coll. o. ⁸ *quiqui* : Coll. Hisp. ⁹ *add.* : *vel induerunt* : ead. — Burch. ¹⁰ *aut fuit* : *desid.* in Ed. Bohm. ¹¹ *deligata* : Coll. Hisp. ¹² *monasterium ingreditur* : Burch. Ivo. — *monasterium redintegretur* : Coll. Hisp. ¹³ *de* : ead. ¹⁴ *ita* in ead. ¹⁵ *conc.* Tol. IV, c. 55. ¹⁶ *professionum* : Edd. coll. o. — C. III. ¹⁷ *hab.* A. 451. — Burch. l. 8, c. 4. Ivo Decr. p. 7, c. 28, uterque ex Dionysio. ¹⁸ *monasteriis* : Coll. Hisp. — Ed. Bas. — Bohm. ¹⁹ *desid.* in Coll. Hisp. ²⁰ *aut eos* : ib. ²¹ *add.* : *non* : Coll. Hisp. — Ed. Bas. ²² *proposuerant* : Coll. Hisp. — *proposuerint* : Ed. Bas. ²³ *anathema esse* (missa voce : *conv.*) : Coll. Hisp. — P. II. C. IV. ²⁴ *Caput incertum*. — Ivo Decr. p. 6; c. 356. ²⁵ *habitu* : Ivo. ²⁶ *discessum* : ib. ²⁷ *ei* : id. ²⁸ *intra* : Edd. Lugd. II, III. ²⁹ *XI* ³⁰ *cuculla* : Ed. Arg. ³¹ *recepta* : Ed. Bas.